
      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ         
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ           
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 
 
 

Αριθμ. Συνεδρίασης : 7/19.9.2023 

Αριθμ. Απόφασης : 16/2023 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 7ης Τακτικής Συνεδρίασης έτους 2023 του Συμβουλίου της Κοινότητας 

Αμαλιάδας. 

ΑΠΟΦΑΣΗ Περί της αίτησης για παραχώρηση θέσης 

στάθμευσης επί της οδού Αγίου Τρύφωνος 3 στην 

Αμαλιάδα. 

Σήμερα στις 19 Σεπτεμβρίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 20.00’ συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση το Συμβούλιο 

της Κοινότητας Αμαλιάδας ύστερα από την με αρ.πρωτ. 18371/15.9.2023 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου προς όλους τους Συμβούλους, που επιδόθηκε ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

89 του Ν. 4555/2018, όπως ισχύει. 

 

Στη συνεδρίαση αυτή από τα 11 έντεκα μέλη ήταν : 

Παρόντες                             Απόντες 

(Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 

1. Αδαμόπουλος Δημήτρης, Πρόεδρος    1. Τρικόγιας Κων/ος 

2. Τσαγρή Ελένη       2. Γιαννόπουλος Παναγιώτης 

3. Φλεβοτόμος Απόστολος     3.  Ηλιόπουλος Γεώργιος 

4. Παπασπηλιωτοπούλου Ελένη    4. Κολόσακας Ιωάννης 

5. Δούλος Διονύσιος       

6. Ανδρουτσοπούλου Δήμητρα    

7. Καρακούλης Διονύσιος 

 

Τα πρακτικά της συνεδρίασης τήρησε ο γραμματέας του Συμβουλίου, κ. Βούλγαρης Χρήστος. Μετά τη 

διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοινότητας Αμαλιάδας κ. Δημήτρης Αδαμόπουλος 

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης σύμφωνα με τα αρθ. 88 και 90 του Ν. 4555/2018. 

 

 



Θέμα Ημερησίας Διάταξης 3ο 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοινότητας, έθεσε υπόψη των μελών του Συμβουλίου την με 

αρ.πρωτ.18350/15.9.2023 αίτηση του κτηνίατρου κ.Α.Γεωργόπουλου με την οποία ζητά να τού 

παραχωρηθεί, έμπροσθεν του κτηνιατρείου του επί της οδού Αγ.Τρύφωνος 3,  μία θέση στάθμευσης 

οχημάτων απαραίτητη για τη στάθμευση των οχημάτων ιδιοκτητών των ζώων παραγωγής και συντροφιάς 

που χρήζουν φροντίδας ειδικά σε περιπτώσεις επείγοντος περιστατικού (τροχαίο ατύχημα ή δηλητηρίαση). 

 
Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

 

Το Συμβούλιο της Κοινότητας αφού έλαβε υπόψη του: 

1. Την με αρ.πρωτ.18350/15.9.2023 αίτηση. 

2. Τις διατάξεις του άρθ. 83 Ν. 3852/10 (87 Α΄) όπως αντικαταστάθηκε με το αρθ. 84 Ν. 4555/18 (133 Α’). 

3. Την υπ'αριθμ. 88 Εγκύκλιο με αρ.πρωτ. 59846/21-8-2019 ΥΠ.ΕΣ. με θέμα «Λειτουργία Κοινοτήτων" 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

1. Προτείνει την παραχώρηση μίας θέση στάθμευσης οχημάτων ιδιοκτητών ζώων παραγωγής και 

συντροφιάς που χρήζουν φροντίδας παρεχομένης από το κτηνιατρείο ιδιοκτησίας Α.Γεωργόπουλου επί 

της οδού Αγ.Τρύφωνος 3 

2. Παραπέμπει τη παρούσα απόφαση στην Διεύθυνση Τεχνικών για τις δικές της ενέργειες. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 16/2023 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

Ο Πρόεδρος            Τα Μέλη 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 


